
 

 

 
WSPRiTS/ZP/130/2022                                                                      Warszawa, dnia 20 kwietnia 2022 r. 

ZP.261.13.2022  
 

 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Ted nr 2022/S 070-183529 z dnia 08.04.2022 r. 

na sukcesywne bezgotówkowe dostawy paliw do pojazdów [Nr postępowania: 13/ZP/2022].  
 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja 

Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ: 
 

Dotyczy treści zapisów SWZ i wzoru umowy: 

1) PYTANIE: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku kiedy Zamawiający posiadałby karty 

paliwowe danego Wykonawcy, byłaby możliwość autoryzowania tychże kart, bez konieczności 

wydawania nowych kart, po wyłonieniu danego Wykonawcy? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

2) PYTANIE: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby m.in. zamawianie, blokowanie kart odbywało się 

poprzez bezpłatny, interaktywny serwis internetowy – Portal – co znacznie usprawni proces zamawiania 

kart (zapisy opisu przedmiotu zamówienia SWZ i projektu umowy § 4 ust. 10, § 5 ust. 1 i 4).  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

 

3) PYTANIE: W odniesieniu do zapisów SWZ, informujemy, że Wykonawca daje możliwość 

tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu 

kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej 

modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw 

Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji 

umowy może zaistnieć taka ewentualność)? Pytanie dotyczy m.in. zapisu § 4 ust. 6 projektu umowy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

4) PYTANIE: Wykonawca zwraca się do Zamawiającego, z pytaniem biorąc pod uwagę dostępność 

stacji pracujących całodobowo w kraju, czy jeżeli w powiecie łosickim Wykonawca dysponuje stacjami, 

przy czym stacje nie są stacjami czynnymi 24h, to Zamawiający zaakceptuje dostępność stacji czynnej 6 

dni w tygodniu w godzinach: 6.00-20.00, a w niedzielę.: 7.00-17.00? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

5) PYTANIE: § 1 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy dokonać zmiany na 

następujący zapis: „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego 

paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez 

Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 

14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej 

reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w 

szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje 



w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego 

Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. 

Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze 

sądowej”? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

6) PYTANIE: § 3 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy dokonać zmiany i 

wprowadzić dwa okresy rozliczeniowe? Wykonawca przedstawia  propozycję zapisu: „Rozliczenie 

zakupu paliwa będzie następowało na podstawie faktur, wystawianych przez Dostawcę po zakończeniu 

danego okresu rozliczeniowego. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: od 1 do 15 

dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży 

uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym 

okresie paliw”? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

7) PYTANIE: § 3 ust. 5 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisu polegającej na zmianie 

słów: „w danym miesiącu kalendarzowym”, na: „w danym okresie rozliczeniowym” oraz słów: „w danym 

dniu”, na słowa: „w momencie realizacji transakcji”? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

8) PYTANIE: § 3 ust. 7 –  Czy Zamawiający zmieni treść zapisu, gdyż termin zapłaty w przypadku kart 

paliwowych liczony jest od daty sprzedaży lub wystawienia faktury, nie zaś od daty otrzymania od 

Dostawcy faktury. Czy Zamawiający zaakceptuje zatem, aby płatności dokonywane byłyby w ciągu 21 

dni od daty wystawienia faktury VAT? Wykonawca przy wskazanym terminie umożliwia także 

wprowadzenie elektronicznej faktury, tzw. e-faktury -  faktury sprzedaży wystawianej w formie 

elektronicznej (format PDF), która udostępniona jest na spersonalizowanym portalu internetowym, 

zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym – a która to właśnie usprawnia m.in. czas 

doręczenia – otrzymania faktury. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

9) PYTANIE: § 3 ust. 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dodać następujące zdanie: „Przy czym 

Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek 

wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym na 

białej liście podatników VAT.” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje treść wzoru umowy w tym 

zakresie. 

 

10) PYTANIE: § 3 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy dodać po  zwrocie 

„w ciągu 7 dni”, słowa: „roboczych”? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje treść wzoru umowy w tym 

zakresie. 

 

11) PYTANIE: § 4 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża  zgodę, aby w projekcie umowy wskazać 14 dni 

na wydanie i dostarczenie kart, zgodnie z zapisami SWZ – opis przedmiotu zamówienia? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje treść wzoru umowy w tym 

zakresie. 

 



12) PYTANIE: § 4 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy słowo bezpłatnie 

zastąpić „w ramach wynagrodzenia”? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje treść wzoru umowy w tym 

zakresie. 

 

13) PYTANIE: § 4 ust. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy usunąć słowa 

„lub Zamawiającego”? Nagrania z monitoringu Wykonawca może zabezpieczyć na wniosek 

Zamawiającego i udostępnić organom ścigania. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje treść wzoru umowy w tym 

zakresie. 

 

14) PYTANIE: § 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy dodać zapis adekwatny 

do wskazanego w § 5 pkt 5, przy czym działający na korzyść Wykonawcy, zapewni to zachowanie zasady 

symetrii stron umowy? Jednocześnie przy zgodzie na dodanie zapisu, Wykonawca prosi o uwzględnienie 

w § 5 pkt 7, że nie tylko Zamawiający, ale Strony będą uprawnione do dochodzenia odszkodowania 

przewyższającego wysokość kary umownej? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

15) PYTANIE: § 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy dodać kolejny punkt o 

treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary 

umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar 

umownych."? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. W przypadku nałożenia kary umownej 

Zamawiający zawsze wystawia notę obciążeniową z tego tytułu. 

 

16) PYTANIE: § 8 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy zmienić istniejące 

zapisy na następujące: 

„1. Każda ze stron Umowy oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych osobowych swoich pracowników, 

współpracowników oraz pracowników drugiej Strony, wskazanych w Umowie jako osoby do kontaktu 

(tzw. dane kontaktowe) oraz osób uprawnionych do reprezentowania drugiej Strony. Przekazywane na 

potrzeby realizacji Umowy dane osobowe są danymi zwykłymi i obejmują w szczególności imię, 

nazwisko, zajmowane stanowisko i miejsce pracy, numer służbowego telefonu, służbowy adres email. 

2. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, będą przetwarzane przez Strony na podstawie art. 6 ust. 

1 lit. f) Rozporządzenia (tj. przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych 

interesów realizowanych przez administratorów danych) oraz na podstawie art. 6 ust. 1 lit c) 

Rozporządzenia (tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorach danych) jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania zadań związanych z 

realizacją zawartej Umowy. 

3. Strony zobowiązują się do ochrony danych osobowych udostępnionych wzajemnie w związku z 

wykonywaniem Umowy, w tym do wdrożenia oraz stosowania środków technicznych i organizacyjnych 

zapewniających odpowiedni stopień bezpieczeństwa danych osobowych zgodnie z przepisami prawa, a 

w szczególności z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz przepisami 

Rozporządzenia. 

4. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w 

rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie 



później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku 

informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z 

Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów 

Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na 

podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez 

Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w 

zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli 

informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady 

rozliczalności.” 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 8 ust. 2 na punkty 1-3 i modyfikuje treść 

wzoru umowy w tym zakresie, natomiast nie wyraża zgody na dopisanie punktu 4. 

 

 

 

 

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sprawę prowadzi: 

Magdalena Miechowska 

Inspektor ds. Zamówień Publicznych 

Tel. /22/ 52 51 243 


